
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA QUÍMICA

RESOLUCIÓN DE DECANO DE FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 061-2022-DFAIQ.-  
Bellavista, 17 de marzo de 2022.

Visto el Oficio Nº 001-2022-CBS-FIQ (ingreso Nº 1044-2022-FIQ) recibido en forma virtual el 
16 de marzo de 2022, mediante el cual la Ing. Dra. AVELINO CARHUARICRA CARMEN 
GILDA Presidente de la Comisión de Becas y Subvenciones a Estudiantes FIQ, hace llegar el 
Informe de Subvención por derecho de matrícula para el semestre académico 2022-A en la 
Facultad de Ingeniería Química.
CONSIDERANDO:
Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en su Artículo 187º y 189º señala que 
el Decano es la máxima autoridad de gobierno de la Facultad, teniendo entre sus atribuciones 
189.3: Dirigir administrativamente la Facultad, 189.4: Dirigir académicamente la Facultad;
Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en su artículo 289º, señala que son 
derechos de los estudiantes: 289.3 recibir becas de estudios para aquellos de modesta 
condición económica y/o de buen rendimiento académico, debidamente comprobada y de 
acuerdo a reglamento; 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 027-2022-CU de fecha 11 de marzo 
de 2022, se aprobó el REGLAMENTO PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES 
ECONÓMICAS A FAVOR DE GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO;  
Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 149-2020-CFIQ de fecha 24 de 
noviembre de 2020, se aprobó el REGLAMENTO DE SUBVENCIONES A ESTUDIANTES DE 
PREGRADO de la Facultad de Ingeniería Química de la Universidad Nacional del Callao; 
Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 037-2022-CFIQ de fecha 11 de febrero 
de 2022, se aprobó la subvención económica por derecho de matrícula a catorce (14) 
estudiantes por primeros puestos de promedio ponderado al semestre académico 2021-B en 
la Facultad de Ingeniería Química;
Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 033-2022-CFIQ de fecha 11 de febrero 
de 2022, se designó a los miembros de la COMISIÓN DE BECAS Y SUBVENCIONES A 
ESTUDIANTES de la Facultad de Ingeniería Química;
En uso de las facultades que le confiere el Art. 187º, 188° y 189° del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; y en concordancia con el Art. 70º de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;
RESUELVE:
PRIMERO.- OTORGAR subvención económica por derecho de matrícula para el Semestre 
Académico 2022-A, por buen rendimiento académico comprobado y de acuerdo a las 
consideraciones arriba expuestas, por el monto de S/. 83.00 (ochentaitres soles), a los 
estudiantes de la Facultad de Ingeniería Química, que se detallan a continuación:

SUBVENCIÓN ECONÓMICA SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A

APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO
01 MAGUIÑA HUERTA GRECIA LIZET 2116120764
02 ROJAS TORRES  EDWIN SALOMÓN 2116120158
03 CARBAJAL MARCHAN XIOMARA YESSICA 2116120256
04 AGIP TORRES  RUTH VANESSA 1716120635
05 SAM ANCASI DANIEL ENRIQUE 1816110102
06 ALVARADO FERNANDEZ GIUSEPPE  FARIDH 2116120185
07 LLAMOCCA HUARCAYA ALDAIR DUVAN 2116120229
08 TORREJON PIZARRO ENZO  ARTURO 1726125133
09 PÉREZ SARANGO LUIS ALBERTO 1816120117
10 VALLADOLID MARÍN ROBIN ELIAB 2116120443
11 HUAMAN ANDRES LUIS FERNANDO 1926120302
12 RIOS CASAS MARCELO ANDRE 2116120176
13 ROCA CASTRO XIMENA ELIZABETH 1926120249
14 VALDIVIA MUÑOZ KELVIN ANIBAL 1716120308



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA QUÍMICA

SEGUNDO.- DISPONER que el egreso que origine la presente Resolución se ejecute con 
cargo a los recursos directamente recaudados de la Facultad de Ingeniería Química.

TERCERO.- TRANSCRIBIR la presente resolución a la señora Rectora, ORAA, OTIC, CBSE-
FIQ, EPIQ, Interesados y Archivo.

Regístrese, comuníquese y archívese.

JCCC/AMRS


